
Valg af bestyrelse i Foreningen Andelsgaarde 2025

Der er i år flere på valg til bestyrelsen. Alle i bestyrelsen ønsker at fortsætte, og vi 
ønsker desuden at udvide bestyrelsen med yderligere to bestyrelsesmedlemmer og 
indstiller derfor at Clara Dawe og Thorleif Skjødt vælges til bestyrelsen i 
Andelsgaarde.

Clara er til daglig sekretariatsleder i Akademiet for Social Innovation, og Thorleif er 
direktør i Andelskassen Fælleskassen. På den måde styrker vi os med viden inden 
for sociale bevægelser og økonomi. Motivationer for begge kandidater følger 
nedenfor.

Rasmus Willig er ikke på valg (genvalgt i 2022 / sidder for 4 år)

Helene Bjerre-Nielsen er ikke på valg (genvalgt i 2022 / sidder for 4 år)

Morten Dall er ikke på valg (genvalgt i 2022 / sidder for 4 år)

Sarah Hellebek er ikke på valg (genvalgt i 2024 / sidder for 3 år)

Bodil Holm er på valg (genopstiller / på valg for 3 år)

Anders Højlund er på valg (genopstiller / på valg for 3 år)

Sille Skovgaard er ikke på valg (valgt i 2023 / sidder for 4 år)

Clara Dawe er på valg for 4 år

Thorleif Skjødt er på valg for 3 år

Motivation for at opstille til bestyrelsen / Thorleif Skjødt

Jeg har fulgt Andelsgaarde en del år og er stolt af, at Fælleskassens grønne og 
sociale pulje valgte at donere kr. 50.000,00 til skolehaverne på Lerbjerggård i 2022. 

Andelsgaardes værdigrundlag er nemt for mig at identificere mig med, da det går 
hånd i hånd med de værdier min egen arbejdsgiver står for: andelsbevægelsen, 
arbejde med klima- og biodiversitet, at Andelsgaardes CO2-aftryk skal være neutralt, 
genskabelse af natur og sidst, men ikke mindst, et sigte på social bæredygtighed. 
Jeg deler de drømme og håb, Andelsgaarde har om et andet landbrug – en 
dagsorden som jeg bakker helhjertet op om og vil være med til at fremme.

Hvad kan jeg byde ind med/hvilken værdi vil jeg have for Andelsgaarde:

Jeg besidder stor viden om økonomi, hvordan foreninger drives bedst og hvilke 
muligheder de har for finansiering. Jeg har lavet meget strategiarbejde gennem de 
sidste par år i Fælleskassen, operationaliseret strategierne og implementeret dem i 
forretningen. 

Jeg driver i dag en virksomhed, der bygger på demokrati og fællesskab, som 
finansierer og støtter organisationer der arbejder med grøn omstilling, social 
ansvarlighed og demokratiske ejerformer, også dem der er under oprettelse eller 
omdannelse hertil.

På baggrund af ovennævnte stiller jeg mig til rådighed for Andelsgaarde som 
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bestyrelsesmedlem. 

Motivation for at opstille til bestyrelsen / Clara Dawe

Klimaet og naturen har brug for, at vi omlægger vores måde at producere, forbruge 
og forholde os til fødevarer på. For mig er Andelsgaarde et radikalt, inspirerende og 
mobiliserende bud på, hvordan vi skubber på den omstilling, og det er baseret på et 
værdigrundlag og en forandringsteori, som jeg i den grad tror på: den kollektive 
handlekraft og mobilisering af os alle sammen. Vi skal have folkeligt ejerskab til den 
grønne omstilling!

Jeg har brugt det meste af mit arbejdsliv på at udforske og praktisere mobilisering af 
ressourcer på tværs af samfundet og samarbejder på tværs af civilsamfund, 
virksomheder, den offentlige sektor og borgere om at løse store 
samfundsudfordringer og skabe et mere bæredygtigt samfund. Den viden og 
erfaring vil jeg meget gerne bringe i spil for at gøre Andelsgaarde til en 
mobiliserende motor i omstillingen henimod et landbrug i pagt med naturen og en 
bæredygtig fødevarekultur. 

Jeg ved en masse om mobilisering, sociale bevægelser og social innovation. Jeg har 
erfaring med bestyrelsesarbejde fra en anden relativt nystartet 
civilsamfundsorganisation og fra min rolle som bestyrelsesforperson i en 
virksomhed. Og så har jeg mange kilometer i benene ift. hvordan man driver og 
udvikler en lille civilsamfundsorganisation med store ambitioner fra mit arbejde i 
Akademiet for Social Innovation.

Jeg vil glæde mig til at lære om regenerativt landbrug og de helt konkrete 
forandringer og nybrud i landbruget, som vi skal skubbe på. Og jeg vil elske at få 
meget mere jord under neglene og grønt fællesskab sammen med alle de andre 
gårdejere.
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